
Naalakkersuisut Siulittaasuata Naalakkersuisoqarfia 

Formandens Departement 
NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Charlotte Pike 
Medlem af lnatsisartut, Inuit Ataqatigiit 

Besvarelse af §37-spørgsmål nr. 092/2022 - vedrørende borgerinddragelse 

Kære Charlotte, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til lnatsisartuts forretningsorden. Jeg 

vil besvare dem herunder. 

Spørgsmål 1. Hvilke planer har Naalakkersuisut for at øge borgerinddragelsen 

yderdistrikter/ afsides beliggende bosteder? 

Svar. Koalitionen er enig om at prioritere borgernes øgede inddragelse i den politiske 

styring af landet, hvorfor Naalakkersuisut vil opretholde sit virke tæt på borgerne. 

Naalakkersuisut arbejder for borgerne i hele landet - både dem der bor centralt i landet 

og dem, der bor i yderdistrikterne. 

Borgerinddragelse handler om at møde borgerne der, hvor de er- og udspringer ofte af 

et konkret politisk initiativ. Nogle initiativer henvender sig til hele samfundet, mens 

andre er målrettet bestemte dele af befolkningen eller egne af landet. Initiativerne kan 

i den forbindelse være underlagt nogle helt klare regler om, hvem der skal høres - og 

hvordan. Borgerinddragelsens nøjagtige form kan derfor variere. Det afgørende i den 

sammenhæng er, hvordan den del af befolkningen bedst bringes i tale. Naalakkersuisut 

lægger her stor vægt på at møde borgerne i såvel deres digitale som fysiske verden. Og 

har derfor også løbende både afholdt borger- og dialogmøder og gennemført by- og 

bygdebesøg. Hvilket har en høj prioritet. 

Her glæder det mig at kunne nævne, at Naalakkersuisut har inviteret til en konference 

om netop bosteder den 7. -8. september 2022 i llulissat. Konferencen vil være en 

udmærket lejlighed t il at overveje, om borgerinddragelsen kan forbedres. 
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Spørgsmål 2. Hvordan kan borgere i yderdistrikter / afsides beliggende bosteder få 

forbedret deres inddragelse i forbindelse med den generelle politiske styring og i 

forbindelse med at få forbedret inddragelse i forbindelse med høringer? 

Svar. Se ovenstående svar. 

Med venlig hilsen 
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